
 F Kulturní a společenská účast

Měření kulturní participace probíhalo ve dvou dimenzích. V první

rovině byla zjišťována účast na kulturních aktivitách společenského

charakteru probíhajících v posledních 12 měsících před

dotazováním. V druhé bylo měřeno čtenářství.

Kulturní aktivity společenského charakteru byly zastoupeny třemi

položkami: 

i) účastí na živých vystoupeních , jejichž znakem byla fyzická

přítomnost vystupujících umělců

ii) návštěvami kin 

iii) návštěvami kulturních památek (architektonických či historických

památek, výstav, muzeí apod.) a přírodně-krajinných úkazů. 

V rovině společenských aktivit byly položky zjišťující participaci na

aktivitách kulturního charakteru rozšířeny také o účast na

sportovních událostech .

Čtenářství bylo zjišťováno prostřednictvím četby knih (nezahrnuje

odborné knihy, které respondent přečetl v rámci svých pracovních či

studijních povinností) a denního tisku (v klasické tištěné formě či v

podobě internetového zpravodajství).

Doplňující komentáře týkající se vybraných třídících proměnných či

kategorií zobrazených v grafických znázorněních uvnitř této kapitoly

jsou k dispozici v závěrečné části této publikace. 

45



 F Kulturní a společenská účast

Graf F1 Kulturní participace celkem. Kolikrát  za poslední rok 
navštívil:

Graf F2 Účast na živých vystoupeních podle pohlaví

36% 51% 13%ženy

 

Graf F3 Návštěvy kina podle pohlaví

48%

36%

43%

51%

10%

13%

muži

ženy

ani jednou 1 - 6 krát více než 6 krát

49%

46%

41%

43%

11%

11%

muži

ženy

ani jednou 1 - 6 krát více než 6 krát

46



 F Kulturní a společenská účast

Graf F4 Návštěvy muzeí, výstav a kulturních památek podle 
pohlaví

Graf F5 Účast na kulturních aktivitách

44%

36%

46%

52%

10%

12%

muži

ženy

ani jednou 1 - 6 krát více než 6 krát

21%

33%

neúčastnil se žádné kulturní 

aktivity

účastnil se alespoň jedné 

kulturní aktivity

Graf F6 Účast na kulturních aktivitách dle nejvyššího 
dosaženého vzdělání

21%

47%

33%

aktivity

účastnil se alespoň jedné 

kulturní aktivity

účastnil se všech vybraných 

kulturních aktivit

40%

30%

12%

5%

43%

52%

47%

37%

17%

18%

41%

58%

základní vzdělání

střední vzdělání bez maturity

střední vzdělání s maturitou

vyšší odborné a vysokoškolské

neúčastnil se žádné kulturní aktivity

účastnil se alespoň jedné aktivity

účastnil se všech vybraných kulturních aktivit

neúčastnil se žádné kulturní aktivity

účastnil se alespoň jedné aktivity

účastnil se všech vybraných kulturních aktivit

47



 

 F Kulturní a společenská účast

Graf F7 Divácká účast na sportovních akcích celkem a podle 

pohlaví

Graf F8 Jak často čte noviny - celkem

58%

43%

74%

26%

33%

19%

16%

25%

7%

celkem

muži

ženy

ani jednou 1 - 6 krát více než 6 krát

8%

3%

denně nebo téměř denně

1-4 krát do týdne

Graf F9 Jak často čte noviny - podle pohlaví

54%
33%

denně nebo téměř denně

1-4 krát do týdne

nejméně jednou za měsíc

méně než jednou za měsíc

nečte noviny

59%

50%

30%

35%

7%

9%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

muži

ženy

denně nebo téměř denně 1-4 krát do týdne

nejméně jednou za měsíc méně než jednou za měsíc

nečte noviny

48



 

 F Kulturní a společenská účast

Graf F10 Jak často čte noviny - dle nejvyššího dosaženého 

vzdělání

Graf F11 Množství knih přečtených za posledních 12 měsíců  

38%

50%

59%

67%

36%

36%

31%

25%

13%

9%

8%
nejvýše základní 

vzdělání

střední vzdělání 

bez maturity

střední vzdělání s 

maturitou

vyšší odborné a 

vysokoškolské

denně nebo téměř denně

1-4 krát do týdne

nejméně jednou za měsíc, ale ne každý týden

méně než jednou za měsíc

nečte noviny

Graf F12 Množství knih přečtených za posledních 12 měsíců dle 

pohlaví

32%

31%

17%

20%
žádná

jedna až čtyři

pět až devět

deset a více

denně nebo téměř denně

1-4 krát do týdne

nejméně jednou za měsíc, ale ne každý týden

méně než jednou za měsíc

nečte noviny

45%

20%

30%

32%

12%

21%

13%

28%

muži

ženy

žádná jedna až čtyři pět až devět deset a vícežádná jedna až čtyři pět až devět deset a více

49



 F Kulturní a společenská účast

Graf F13 Množství knih přečtených za posledních 12 měsíců dle 

dosaženého vzdělání

46%

47%

23%

12%

27%

29%

34%

31%

14%

12%

20%

23%

14%

13%

24%

34%

základní vzdělání

střední vzdělání bez maturity

střední vzdělání s maturitou

vyšší odborné a vysokoškolské

žádná jedna až čtyři pět až devět deset a více

Graf F14 Množství knih přečtených za posledních 12 měsíců dle 

věkových skupin

31%

35%

34%

33%

31%

25%

29%

31%

34%

30%

29%

29%

40%

34%

33%

37%

39%

46%

18-24

25-34

35-44

45-54

55-64

65-69

žádná jedna až čtyři pět a více

žádná jedna až čtyři pět až devět deset a více

žádná jedna až čtyři pět a více

50




